

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais CAMPUS RIO POMBA



Resultado de Deferimento de Inscrição em Disciplinas Isoladas para o Curso de Mestrado Profissional em Ciência e Tecno1ogia de Alimentos do Campus Rio Pomba – Edital nº15/2019

INSCRIÇÕES DEFERIDAS: (ordem de prioridade, de acordo com o Edital nº15/2019)

OBRIGATÓRIA

Desenvolvimento de Produtos e Inovção Tecnológica

1) Rosimarlani de Oliveira Gonçalves

OPTATIVAS

Análise Sensorial

1) Rosimarlani de Oliveira Gonçalves

Metodologia da Pesquisa

- 1) Christiani de Souza Pinto
- 2) Danielle Leandro Silva
- 3) Rosimarlani de Oliveira Gonçalves

Valor Nutricional dos Alimentos

- 1) Christiani de Souza Pinto
- 2) Danielle Leandro Silva

Os candidatos cuja disciplina isolada tenha sido deferida deverão realizar a matrícula na Secretaria de Pós-graduação do Campus Rio Pomba, no período de **22 e 23 de agosto de 2019**, de 08h às 18h30, no Prédio da Diretoria de Pesquisa e Pós-graduação do Campus Rio Pomba: Av. Dr. José Sebastião da Paixão, s/nº, bairro Lindo Vale, Rio Pomba, MG.

Os candidatos preencherão requerimento fornecido no ato da matrícula. Esse requerimento será assinado pelo candidato ou representante legal. Os candidatos



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais CAMPUS RIO POMBA



apresentarão, para efetivação da matrícula, **cópias legíveis** (acompanhadas dos originais) dos seguintes documentos:

- Diploma de Graduação ou declaração provisória de conclusão de curso (válida por 30 dias);
- Histórico Escolar de Graduação;
- Certidão de Nascimento ou de Casamento;
- Carteira de Identidade;
- Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou protocolo provisório;
- Comprovante de residência;
- 01 (uma) fotografia (recentes) 3x4;
- Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
- Comprovante de estar em dia com o Serviço Militar (quando for o caso).

Rio Pomba, MG, 21 de agosto de 2019.

Lenice Alves Moreira

Secretária de Assuntos e Registros Acadêmico dos Cursos de Pós-graduação do Campus Rio Pomba Ordem de Serviço nº07/2014 de 23/04/2014